
  

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4 

se sídlem Masarykova 434/4, 789 85 Mohelnice 

IČO: 60341777 
Zastoupení: Mgr. Jaroslava Horčičková, ředitelka školy 

jako dodavatel na straně jedné (dále jen “dodavatel") 

a 

Základní škola Mohelnice, Mlýnská 1 

se sídlem Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

IČO: 00852970 
Zastoupení: Mgr. Pavel Grůnwald, ředitel školy 

jako odběratel na straně druhé (dále jen “odběratel") 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2023 Smlouvu o přefakturaci tepelné energie, na jejímž 

základě dojde k přefakturaci poměrového měřidla k měřidlu č. MTV 666 za část Masarykova 

30 Mohelnice. Cena za tepelnou energii se odvíjí od stanovené ceny ČEZ, Energetické služby, 

S.T.0. 

Smlouva o přefakturaci tepelné energie tvoří přílohu této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle $ 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění smlouvy v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav 

vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 

smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

  

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4 

se sídlem Masarykova 434/4, 789 85 Mohelnice 

IČO: 60341777 
Zastoupení: Mgr. Jaroslava Horčičková, ředitelka školy 

jako dodavatel na straně jedné (dále jen “dodavatel") 

a 

Základní škola Mohelnice, Mlýnská 1 

se sídlem Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

IČO: 00852970 
Zastoupení: Mgr. Pavel Grůnwald, ředitel školy 

jako odběratel na straně druhé (dále jen “odběratel") 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2023 Smlouvu o přefakturaci tepelné energie, na jejímž 

základě dojde k přefakturaci poměrového měřidla k měřidlu č. MTV 666 za část Masarykova 

30 Mohelnice. Cena za tepelnou energii se odvíjí od stanovené ceny ČEZ, Energetické služby, 

S.T.0. 

Smlouva o přefakturaci tepelné energie tvoří přílohu této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle $ 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění smlouvy v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav 

vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 

smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



JI. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původní Smlouvy o přefakturaci tepelné energie ze dne 22. 12. 2023. Smlouva o přefakturaci 

tepelné energie tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy 

o přefakturaci tepelné energie považují za plnění dle této smlouvy a Že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 

vyjádřených ve Smlouvy o přefakturaci tepelné energie budou splněna podle sjednaných 

podmínek. 

4. Dodavatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy 

v Registru smluv v souladu s ustanovením 8 5 zákona č. 340/2015 Sb. 

JIL 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Smlouva o přefakturaci tepelné energie ze dne 22. 12. 

2023. 

V Mohelnici dne 15, 2. 2024 V Mohelnici dne 15. 2. 2024 

 



    

Smlouva o přefakturaci tepelné energie 

Na základě Smlouvy o dodávce a odběru tepelné energie s firmou ČEZ Energetické služ- 
by s.r.o. IČO 27804721 je dodavateli fakturována spotřeba tepelné energie na odběrném 
místě č. MTV 666 ZŠ Masarykova 434/4. Odběrné místo zásobuje teplem budovu Masa- 
rykova 434/4 a budovu Masarykova 30. Budova Masarykova 30 má poměrový měřič 
k měřiči č. 666. 

Smluvní strany: 

Dodavatel: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, 
Masarykova 4 

Se sídlem: 780 85 Mohelnice, Masarykova 434/4 
Zastoupený: Mgr. Jaroslavou Horčičkovou, ředitelkou školy 
IČO: 60341777     

    

Bankovní spojení: 
(dále jen dodavatel 

a 

Odběratel: Základní škola Mohelnice, Mlýnská 1 
Se sídlem: 789 85 Mohelnice, Mlýnská 1 
Zastoupený. Mgr. Pavlem Grůnwaldem, ředitelem školy 

IČO: 00852970 
DIČ: CZ00852970 
Bankovní spojení: 
(dále jen odběratel) 

Předmět smlouvy 

Přefakturace poměrového měřidla k měřidlu č. MTV 666 za část ZŠ Masarykova 30 Mo- 
helnice. 

Předmětem smlouvy je přefakturace tepelné energie. Ta bude probíhat měsíčně, podle 
skutečně odebrané tepelné energie. Cena za tepelnou energii se odvíjí od stanovené ce- 
ny-ČEZ, Energetické služby, s.r.o., dle cenového ujednání na rok 2024 uvedeného v Přílo- 

ze č. 5 ke Smlouvě na dodávku a odběr tepelné energie č. 23410260 a je platná do doby, 
kdy ze strany dodavatele, společnosti ČEZ, dojde k její úpravě, a to na základě dalšího 
dodatku.



  

Dodavatelem tepelné energie je společnost ČEZ Energetické služby, s.r.o. 

Variabilní složka ceny: 763,50 Kč/GJ bez DPH, 

Fixní složka ceny: 204,30 Kč/GJ bez DPH 

Cena celkem: 967,80 Kč/GJ bez DPH 

Cena za odebranou tepelnou energii se stanoví jako součin odebraných GJ a ceny 

celkem. 

K těmto cenám bude účtována DPH v zákonem stanovené výši podle platné právní úpravy 
v době účtování. 

Po provedené bilanci vyúčtování tepla ze strany dodavatele, společnosti ČEZ Energetické 

služby s.r.o., zpravidla ke konci ledna dalšího roku, dojde ke stanovení skutečné ceny tep- 

la podle skutečných nákladů a odběrů tepla. Bude provedeno doúčtování mezi plánovanou 
cenou tepla, podle které se celý rok účtovalo a skutečnou cenou tepla a rozdíl těchto cen 
bude řešen vzniklým přeplatkem nebo nedoplatkem. 

Částka, za kterou předmět fakturuje (přefakturovává) prvotní příjemce skutečnému příjem- 
ci, by se neměla lišit od ceny, za kterou prvotní příjemce předmět přefakturace pořídil. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom z nich. 

Účinnost smlouvy je k 1. 1. 2024 

Podpisem této smlouvy smluvní strany souhlasí s výše uvedeným. 

 


